
19776 __________________                              23 agosto 1979_____________________ B. O. del E.—Núm. 202

la labor docente e investigadora realizada por el Profesor agre
gado en el período anterior y posterior a su nombramiento co
mo tal y considerarán un mérito especial el tiempo dp perma
nencia activa en dicho Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos^ 
Madrid, 17 de julio de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal. _ 

limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

20624 ORDEN de 23 de julio de 1979 por la que se nom
bra la Comisión Especial para resolución del concur
so de traslado para provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Historia del Arte» de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad Complutense de 
Madrid.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 
quinto de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión Especial 
que emitirá propuesta para resolución del concurso de tras
lado anunciado por Resolución de 7 de septiembre de 1979 
(«Boletín Ofical del Estado» del 23) para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Historia del Arte» de la Fa
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad Complutense de 
Madrid, que estará constituida en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Hernández Díaz.
Vocales: Don José María Azcárate Ristori, don Víctor Ma

nuel Nieto Alcaide, don José Manuel Pita Andrade y don Ra
món Otero Túnez, Catedráticos de las Universidades: Com
plutense de Madrid, el primero y tercero; de la de Santiago, 
el cuarto, y Profesor agregado de la Complutense de Madrid, 
el segundo.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Jesús Hernán
dez Perera.

Vocales suplentes: Don Juan José Martín González, don 
Francisco José Pórtela Sandoval, don Santiago Sebastián Ló
pez y don Jesús María Caamaño Martínez, Catedráticos de 
las Universidades de Valladolid, el primero; de la de Valen
cia, el tercero; de la de Salamanca, el cuarto, y Profesor agre
gado de la Cómplutense de Madrid, el segundo.

Los Vocales de esta Comisión Especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley 
de 24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 23 de julio de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

limo. Sr. Direotor general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

20625 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluido al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 

  de «Derecho de la Publicidad» de la Facultad de 
Ciencias de la Información de la Universidad Com
plutense de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 26 de marzo 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Derecho de la Publicidad» de la Facultad de Ciencias 
de la Información de la Universidad Complutense de Madrid, 
constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Manuel Santaella López (D. N. I. 32.296.918).
Don Eduardo Gorostiaga Alonso-Villalobos (D. N. I. 524.589).
Don Carlos Soria Saiz (D. N. I. 12.033.935).
Don Ramón Bernabé García Luengo (D. N. I. 41.864.716).
Don Teodoro González Ballesteros (D. N. I. 112.519).
Don Francisco Rico Pérez (C. N. I. 22.148.144).
Don Carlos Lema Davesa (D. N. I. 33.202.787).
Don Juan Ignacio Font Galán (D. N. I. 30.034.368).
Doña María Angeles Calzada Conde (D. N. I. 70.855.470).
Don Ignacio Quintana Cario (D. N. I. 42,655.968).
Don Eduardo Galán Corona (D. N. I. 7.767.925).

  Excluido

Don Vicente Cuñat Edo (D. N. I. 19.767.028). No adjunta cer
tificado de función docente o investigadora. No acompaña, es

crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Escue
la Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de Fa
cultad o Escuela Técnica Superior.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo en el 
plazo de quince días- hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V, S. para su conocimiento y efectos,
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de julio de 1979.—El Director general. P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

20626 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista provisional de aspirantes admiti
dos al concurso-oposición, en turno libre, para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XXXIII, «Automática», de la Escuela Técni
ca Superior de Ingenieros Industriales de la Uni
versidad de Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 16 de febrero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XXXIII, «Automática», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de la Universidad de Zaragoza, cons
tituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Agustín Jiménez Avelló (D. N. I. 779.749).
Don Manuel Enrique Collado Machuca (D. N. I. 31.542.065).
Don Rafael Aracil Santonja (D. N. I. 21.610.188).
Don Cayetano García Montes (D. N. I. 28.384.097).
Don Eduardo Fernández Camacho (D. N. I. 28.411.443).
Don Manuel Silva Suárez (D. N. I. 28.387.856).
Don Juan Antonio de la Puente Alfaro (D. N. I. 22.406.104).

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de julio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

20627 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Microbiología aplicada y Técnica microbiológi- 
ca» de la Facultad de Farmacia de la Universidad 
de Alcalá de Henares.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 24 de abril últi
mo) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 30 
de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de 
diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Microbiología aplicada y Técnica micro- 
biológica» de la Facultad de Farmacia de la Universidad de 
Alcalá de Henares,

Esta Dirección ' General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los -siguien
tes señores:

Don Angel Domínguez Olavarría (D. N. I. 14.856.674).
Don Germán Larriba Calle (D. N. I. 7.420.208)
Don Fernando Laborda Rodríguez (D. N, I. 9.598.449).
Don José Gaspar Loren Egea (D. N. I. 17.169.111).
Don Juan Antonio Ordóñez Pereda (D. N. I. 8.709.605).
Doña Paloma Liras Padín (D. N. I. 29.395.967).
Don César Lombela Cano (D. N. I. 1.346.619).
Don Mariano Esteban Rodríguez (D. N. I. 12.666.094).
Don Francisco Ruiz Berraquero (D. N. I. 21.122.794).
Don Mariano Gacto Fernández (D. N. I. 7.767.111).
Doña María de los Angeles Calvo Torrás (D. N. I. 36.551.085).
Don José Vives Regó (D. N. I. 36.4^7 244),
Don Jorge Lalucat Jo (D. N. I. 37.634.169).
Don Raúl Manuel Martín Rodríguez (D. N. I. 41.786.491).


